
 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 1

Auftragsbekanntmachung

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

 1. Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

 a) Hauptauftraggeber (zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle)

 Name: Stiftung Haus der Geschichte der Bundesrepublik 
Deutschland

 Straße, Hausnummer: Willy-Brandt-Allee 14
 Postleitzahl (PLZ): 53113
 Ort: Bonn
 Telefon: +49 228 9165345
 Telefax: +49 228 9165287
 E-Mail: vergabe@hdg.de
 Internet-Adresse: http://www.hdg.de

 b) Zuschlag erteilende Stelle

Wie Hauptauftraggeber siehe a)

 2. Angaben zum Verfahren

 a) Verfahrensart

Öffentliche Ausschreibung nach UVgO

 b) Vertragsart

Liefer- / Dienstleistungsauftrag

 c) Geschäftszeichen

HdG 2/2020

 3. Angaben zu Angeboten

 a) Form der Angebote

elektronisch

ohne elektronische Signatur (Textform)

mit fortgeschrittener elektronischer Signatur / fortgeschrittenem elektronischen 
Siegel

mit qualifizierter elektronischer Signatur / qualifiziertem elektronischen Siegel

 b) Fristen

Ablauf der Angebotsfrist

13.02.2020 - 23:59 Uhr

Ablauf der Bindefrist

17.02.2020

http://www.hdg.de


 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 2

 4. Angaben zu Vergabeunterlagen

 a) Vertraulichkeit

Die Vergabeunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen 
direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter
https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=306536

 b) Zugriff auf die Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen werden nur elektronisch zur Verfügung gestellt

 c) Zuständige Stelle

Hauptauftraggeber siehe 1.a)

 d) Anforderungsfrist

13.02.2020 - 23:59 Uhr

 5. Angaben zur Leistung

 a) Art und Umfang der Leistung

Die Stiftung Haus der Geschichte beabsichtigt, einen Rahmenvertrag über die 
Unterstützung ihrer Restaurierungsabteilung durch eine textilrestauratorische 
Fachkraft abzuschließen.
Die Leistungen sind der Natur der Sache nach und zur Vermeidung 
objektgefährdender Transporte vor Ort zu erbringen. Das Leistungsvolumen wird 
sich voraussichtlich auf durchschnittlich ca. 60 Stunden/Monat belaufen. Die 
Vergütung erfolgt nach Aufwand.

 c) Ort der Leistungserbringung

53113 Bonn

 6. Angaben zu Losen

 a) Anzahl, Größe und Art der Lose

Es erfolgt keine Aufteilung in Lose.

 7. Zulassung von Nebenangeboten

Nein

 8. Bestimmungen über die Ausführungsfrist

20.02.2020 bis 19.02.2024

 10. Wesentliche Zahlungsbedingungen

Abschlags- und Schlusszahlungen im Rahmen der Vergabe- und Vertragsordnung für 
Leistungen Teil B (VOL/B)

https://www.evergabe-online.de/tenderdetails.html?id=306536


 Formular  — AuftragsbekanntmachungDE 3

 11. Unterlagen zur Beurteilung der Eignung des Bieters und des Nichtvorliegens 
von Ausschlussgründen

- Ausgefüllte und unterschriebene Eigenerklärung zur Eignung;
- Ausgefüllte und unterschriebene Eigenerklärung zur DSGVO;
- Ausgefüllte und unterschriebene Eigenerklärung zu Reaktionszeiten, Einsatzzeiten und 
Erreichbarkeit;
- Nachweis einer qualifizierten Ausbildung im textilrestauratorischen Bereich (Dipl.-FH 
oder Master);
- Nachweis über Erfahrung in Materialkunde und Alterungsprozessen von Textilien vom 
20. Jahrhundert bis heute;
- Nachweis über Erfahrung in der Schädlingsbekämpfung und -prävention Integrated 
Pest Management (IPM);
- Angabe von mindestens drei Referenzen über eine aktive freiberufliche 
textilrestauratorische Tätigkeit mit Erfahrungen in musealer Depotbetreuung und 
Präsentationstechniken in Ausstellungen von Textilien.

 12. Zuschlagskriterien

Den Zuschlag erhält das wirtschaftlichste Angebot. Einziges Wertungskriterium ist der 
Preis (100%).




